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Kooperacja między różnymi szczepami bakterii
pozwala im na szybszy i bardziej efektywny rozwój – informują naukowcy na łamach „The
ISME Journal”.

Niemieccy badacze z Max Planck Institute i Friedrich Schiller University udowodnili, że bakterie są
zdolne do wzajemnego dostarczania sobie brakujących składników odżywczych, a dzięki współpracy
rozwijają się szybciej niż drobnoustroje, które muszą radzić sobie w pojedynkę.

Naukowcy wykorzystali podczas badania zmodyfikowane szczepy bakterii Escherichia coli, które
pozbawiono możliwości produkowania niezbędnych do życia aminokwasów: tryptofanu lub argininy.
Obie niesamodzielne grupy zostały umieszczone na jednej pożywce.

Zaobserwowano, że bakterie natychmiast zaczęły współpracować i wymieniać się potrzebnymi
związkami. W dodatku podział pracy okazał się bardzo efektywną strategią – mikroorganizmy
rozwijały się szybciej niż tradycyjne szczepy E. coli, które potrafiły samodzielnie wytwarzać
wszystkie substancje.

Badacze uważają, że zmodyfikowane bakterie rozwijały się tak prężnie, bo oszczędzały sporo energii
na aminokwasach, których nie musiały produkować, gdyż otrzymywały je drogą wymiany.

Naukowcy przekonują, że kooperacja to zjawisko powszechne w przyrodzie, które pozwala na
optymalne wykorzystanie dostępnych źródeł. Jednak jest to także bardzo ryzykowna strategia, oparta
na zależności od drugiego organizmu. W przypadku utraty partnera, może grozić wyginięciem
niesamodzielnego gatunku.

Jednak wyniki badania pokazują, że z punktu widzenia ewolucji, jest to działanie opłacalne, ponieważ
prowadzi do powstania silnych i dobrze rozwiniętych gatunków, które mają większą szansę
przetrwania.
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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